
 الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي      
  / ١٣٢القرار رقم /

  مجلس التعليم العالي 
    ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (

المنعقـــــدة بتــــــاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعـــــام الدراســـــي ٧وعلـــــى مـــــا أقـــــره مجلـــــس التعلـــــيم العــــــالي في جلســـــته رقـــــم (
٢٧/١/٢٠١١    

  يقرر ما يلي:
/ من اللائحة ١١٦) من المادة/٢على تعديل الفقرة (أ) من البند( -من حيث المبدأ - الموافقة - ١المادة

   لتصبح وفق الآتي: ٢٠٠٦/ لعام ٦ات رقم /التنفيذية لقانون تنظيم الجامع
 :اختصاص من في كلية أو قسم أوعدد لا يزيد على خمسة طلاب  -أ -٢

شـــهداء الحـــرب والعمليـــات الحربيـــة المشـــمولين بأحكـــام المرســـوم  أزواجو  أشـــقاءو  أبنـــاء -١
  .١٩٨٥/ لعام ٩التشريعي رقم /

/ لعــام ٤٣شــهداء أحــداث الأمــن الــداخلي المشــمولين بــالقرار / أزواجو  أشــقاءو  أبنــاء -٢
١٩٨٠. 

مقعـــدي أحـــداث الأمـــن الـــداخلي أبنـــاء مقعـــدي الحـــرب والعمليـــات الحربيـــة، وأبنـــاء  -٣
/ لعـــــام ٩والمرســـــوم التشـــــريعي رقـــــم / ١٩٨٠/ لعـــــام ٤٣المشـــــمولين بالقـــــانون رقـــــم /

 لمن كان عجزه كلياً.١٩٨٥
تثبـــت هـــذه الحـــالات بوثيقـــة تصـــدر عـــن مكتـــب شـــؤون الشـــهداء في القيـــادة العامـــة  -٤

 للجيش والقوات المسلحة حصراً وفق القوانين المعتمدة لديهم.
عـــن طريـــق المفاضـــلة بيـــنهم بقـــرار مـــن الـــوزير وفـــق ترتيـــب النجـــاح في يكـــون القبـــول  -٥

 .التي يضعها مجلس التعليم العالي المعايير ووفق الشهادة الثانوية
  الطلب إلى اللجنة القانونية في مجلس التعليم العالي إعداد الصك اللازم. - ٢المادة
  يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه.  - ٣المادة

  ٣٠/١/٢٠١١ق في دمش          
  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                              

  وزير التعليم العالي                                                                                                  
  

  غياث بركات الدكتور                                                                                               
 


